

Unaudited Financial Results (Quarterly)

Condensed Consolidated Statement of Financial Position As on Quarter Ended 29 Poush, 2077

Rs. '000'

Statement of Financial Position	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and Cash Equivalent	3,154,593,261.11	1,541,516,133.16
Due from Nepal Rastra Bank	394,751,379.50	324,713,613.97
Placement with Banks and FIs		
Derivative Financial Instruments		
Other Trading Assets		
Loans and Advances to Banks and FIs		
Loans and Advances to Customers	6,209,475,592.95	6,176,463,874.27
Investment Securities	128,239,207.98	123,311,551.05
Current Tax Assets	44,513,888.62	78,510,712.13
Investment in Subsidiaries		
Investment in Associates		
Investment Property		
Property and Equipment	99,788,215.53	110,332,821.55
Goodwill and Intangible Assets	3,762,554.87	3,869,164.18
Deferred Tax Assets	1,870,095.16	1,469,390.97
Other Assets	103,309,134.46	79,368,447.37
Total Assets	10,140,303,330.18	8,439,555,708.65
Liabilities		
Due to Banks and FIS		
Due to Nepal Rastra Bank		
Derivative Financial Instruments		
Deposit from Customers	8,913,349,948.20	7,313,017,633.93
Borrowings		
Current Tax Liabilities		
Provisions		
Deferred Tax Liabilities		
Other Liabilities	64,282,264.12	77,508,713.98
Debt Securities Issued		
Subordinated Liabilities		
Total Liabilities	8,977,632,212.32	7,390,526,347.91
Equity		
Share Capital	847,838,880	737,251,200
Share Premium	12,336,040.37	12,336,040.37
Retained Earnings	124,368,363.60	161,715,925.56
Reserves	178,127,833.89	137,726,194.81
Total Equity Attributable to Equity Holders	1,162,671,117.86	1,049,029,360.74
Non Controlling Interest		
Total Equity	1,162,671,117.86	1,049,029,360.74
Total Liabilities and Equity	10,140,303,330.18	8,439,555,708.65
Contingent liabilities and commitment		-

Condensed Statement of Profit or loss
As on quarter Ended 29 Poush, 2077

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This quarter Ending	Upto This quarter (YTD)	This quarter Ending	Upto This quarter (YTD)
Interest Income	194,207,230.89	452,057,830.77	238,420,024.03	458,371,751.03
Interest expense	128,968,147.70	270,397,868.91	155,529,454.25	323,402,441.87
Net interest income	65,239,083.19	181,659,961.86	82,890,569.78	134,969,309.16
Fee and commission income	19,091,947.39	32,308,667.62	23,036,583.80	51,774,135.67
Fee and commission expense				
Net fee and commission income	19,091,947.39	32,308,667.62	23,036,583.80	51,774,135.67
Other operating income	-	2828309.55	-	3,882,684.40
Total operating income	84,331,030.58	216,796,939.03	105,927,153.58	190,626,129.23
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	37179714.77	97882595.83	21,621,630.01	63,092,371.29
Net operating income	47,151,315.81	118,914,343.20	84,305,523.57	127,533,757.94
Personnel expense	26803937.91	55,220,972.58	28,516,187.27	50,110,485.26
Other operating expense	12273390.48	24557774.41	12,149,503.38	25,317,876.84
Depreciation and Amortisation	2901125.57	5913037.68	2,915,000	7,440,000
Operating profit	5,172,861.85	33,222,558.53	40,724,832.92	44,665,395.84
Non operating income/(expense)				
Profit before tax	5,172,861.85	33,222,558.53	40,724,832.92	44,665,395.84
Income tax Expenses	1,551,858.55	9,966,767.55	12,217,449.88	13,399,618.75
Current Tax	1,551,858.55	9,966,767.55	12,217,449.88	13,399,618.75
Deferred Tax				
Profit/(loss) for the period	3,621,003.30	23,255,790.98	28,507,383.04	31,265,777.09

As on quarter ended 29 Poush, 2077

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This quarter Ending	Upto This quarter (YTD)	This quarter Ending	Upto This quarter (YTD)
Profit or loss for the year	3,621,003.30	23,255,790.98	28,507,383.04	31,265,777.09
Other comprehensive income:				
a) Items that will not be reclassified to Profit or loss				
• Gains/(losses) from investments in equity instruments measured at fair value				
• Gains/(losses) on revaluation				
• Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans				

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This quarter Ending	Upto This quarter (YTD)	This quarter Ending	Upto This quarter (YTD)
• Income tax relating to above items				
Net other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss				
b) Items that are or may be reclassified to profit or loss				
• Gains/(losses) on cash flow hedge				
• Exchange gains/(losses) (arising from trasalating financial assets of foreign operation)				
• Income tax relating to above items				
• Reclassify to profit or loss				
Net other comprehensive income that are or may be reclassified to profit or loss				
c) Share of other comprehensive income of associate accounted as per equited method				
Other comprehensive income for the period, net of income tax				0
Total comprehensive income for the period	3,621,003.30	23,255,790.98	28,507,383.04	31,265,777.09
Total comprehensive income attributable to:				
Equity holders of the Bank	3,621,003.30	23,255,790.98	28,507,383.04	31,265,777.09
Non-controlling interest				
Total comprehensive income for the period	3,621,003.30	23,255,790.98	28,507,383.04	31,265,777.09

Earnings per Share

Basic earning per share (Annualized)		5.49		8.48
Diluted earning per share (Annualized)		5.49		8.48

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		16.71		14.81
Non-Performing Loan(NPL)to Total Loans		3.48		3.24
Total Loss Loan Provision to Total NPL		85.51		60.12
Costs of Funds		6.04		8.79
Credit to Deposit Ratio		61.6		73.86
Base Rate		8.04		11.11
Interest Rare Spread		7.89		5.61

Particulars	Current Year	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss		23,255,790.98
1. Appropriations		
1.1 Profit required to be appropriated to		(4,883,716.10)
a. General Reserve (-)		(4,651,158.19)
b. Capital Redemption Reserve (-)		
c. Exchange Fluctuation Fund (-)		
d. CSR Fund (-)		(232,557.91)
e. Employees Training Fund (-)		
f. Other (-)		
1.2 Profit required to be transfer to Regulatory Reserve		
a. Transferred to Regulatory Reserve (-)		(2,622,438.77)
b. Transferred from Regulatory Reserve (+)		
Net Profit for the period Poush ended 2077 available for Distribution		15,749,636.11

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को

नियम २६को उप नियम (१) संग सम्बन्धित अनुसूची १४

आ.ब. २०७७/७८ को दोश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण

(क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण : यसैसाथ प्रकाशित गरीएको छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आम्दानी	मुल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मुल्य	तरलता	पूँजीकोष अनुपात
५.४९	३८.२५	१३७.१३	११९६.०२	३९.८२	१६.७१

२. **व्यवस्थापकिय विवरण** : कोभिड-१९ को माहामारीले गर्दा ठप्प रहेको कारोबारमा हाल कर्जा लगानीमा केही सहजता महशुस गरीएको छ । बैकिंग व्यवसायको अन्वय प्रतियस्पर्धाले गर्दा कारोबार गरी रहेका ग्राहकको स्थायीत्वमा समस्या सिर्जना भएको छ । तथापि वित्तीय संस्थाको निक्षेप, आधार दर लगायतका परिसूचकहरू सन्तोषजनक स्थितिमा रहेको छ । मिति २०७७ माघ १६ गतेको पत्रबाट नेपाल राष्ट्र बैंकले यस वित्तीय संस्थालाई विगतमा वाणिज्य बैंक सित प्राप्ति (एक्विजिशन) मा जान दिएको सैद्धान्तिक सहमतिलाई रद्द गरेको हुदा अर्को कुनै बैंक/वित्तीय संस्था सित गाभ्ने/गाभिने (मर्जर) तथा प्राप्ति (एक्विजिशन) मा जान अविलम्ब पहल गर्ने भएको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

क) समिक्षा अवधिमा कुनै अदालतमा वित्तीय संस्थाले वा संस्था उपर मुद्दा परेको जानकारीमा नआएको ।
ख) संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक सञ्चालकको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारीमा आएको छैन ।
ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारीमा आएको छैन ।

४. **संगठित शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण** : नेपाल राष्ट्र बैंकबाट यस वित्तीय संस्थालाई प्राप्ति (Acquisition) गर्ने प्रयोजनका लागि शेयर कारोबार रोक्का रहेको थियो । नेपाल राष्ट्र बैंकले प्राप्तिको कार्य रद्द गरेकाले र २०७७ माघमसान्त भित्र अर्को कुनै वाणिज्य बैंक सित प्राप्तिमा जाने सभावना नदेखिएमा शेयर कारोबार फुकुवा गरीने छ । रोक्का हुनु पूर्व यस संस्थाको शेयरको बजार मुल्य २१० कायम थियो ।

५. **समस्या तथा चुनौति** : प्रतियस्पर्धात्मक वित्तीय बजारमा वाणिज्य बैंक र फाईनान्स कम्पनीहरूले गर्ने भौतिक पूर्वाधारको लगानी, निक्षेप र कर्जाको व्याजदर र ग्राहकको छनौटको तौर तरिकामा खासै अन्तर रहेन । वाणिज्य बैंकहरूले आक्रामक रुपमा शाखा विस्तारको अभियान सञ्चालन गर्दा दक्ष जनशक्तिको पलायन र असल ग्राहक खोसिएको अवस्था रहेको छ ।

६. **संस्थागत सुशासन** : संस्थागत सुशासन नियन्त्रणका लागि आन्तरिक तहबाटै आन्तरिक लेखा परीक्षक विभाग खडा गरी नियमित रुपमा लेखापरीक्षण सम्पन्न गरीएको तथा लेखापरीक्षकबाट दिइएका सुझाव तथा निर्देशनहरू व्यवस्थापन मार्फत सुनिश्चित रुपमा पालना भई रहेको छ । सञ्चालन जोखिम कम गरी कारोबारलाई छिटो छरितो र वैज्ञानिक बनाउने उद्देश्यले सञ्चालक तथा व्यवस्थापकीय तहका विभिन्न समितिहरू गठन गरी कार्यान्वयन पक्षमा सुधार गरिएको छ । आन्तरिक सुशासन व्यवस्थापन गरी कर्मचारीको वृत्ति विकास र कार्यक्षमतालाई प्रभावकारी बनाउन साथै सञ्चालकहरूका लागि तालिम सम्बन्धि कार्यविधि समेत तयार गरिएको छ । साथै जोखिम व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाउन उपसमिति गठन गरि सो उपसमिति मार्फत सञ्चालक समितिलाई सुझाव दिने व्यवस्था गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोष

यसमा उल्लेख भएका जानकारीहरूको सत्यता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा जिम्मेवारी लिन्छु, मैले जाने बुझेसम्म प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएका विवरणहरू सत्यतथ्य र पूर्ण रहेका छन् भन्ने उद्घोषका साथ लगानीकर्ताहरूलाई सूचित गर्दै निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन ।